
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 31/10/14

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre) AND (Anno
pubblicazione: 1998 OR Anno pubblicazione: 2014)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Al museo per scoprire il mondo : la ricerca scientifica al Museo civico di
storia naturale di Milano 2010-2013 / a cura di Anna Alessandrello ; testi di Enrico Banfi ...
[et al.!. - Milano : Societa italiana di scienze naturali : Museo civico di storia naturale,
©20014. - 144 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94113 Sede PER.IT 215

104/1 2014

2 [Monografia] *Algae : anatomy, biochemistry, and biotechnology / Laura Barsanti and
Paolo Gualtieri. - 2 ed. - Boca Raton, [Florida] : CRC Press/Taylor & Francis Group,
[2014]. - xv, 345 p. : ill. color ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94157 MAG 00 0000400

3 [Monografia] *UNI EN 14184: *Qualità dell'acqua. Guida per il rilevamento di macrofite
acquatiche in acque correnti / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI,
2014. - 24 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della
norma europea EN 14184
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94191 Sede NORME UNI

EN 14184

4 [Nota Illustrativa] *Geology of the Nanbu districts / by Yuichi Sugiyama, Tokihiko Matsuda.
- [S.l.] : Geological Survey of Japan, 2014. - 134 p. ((In giapponese, con abstract in
inglese di 5 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33490 PIEGATE P JP 1052

5 [Monografia] *Governance of marine fisheries and biodiversity conservation : interaction
and co-evolution / edited by Serge M. Garcia, Jake Rice, and Anthony Charles. -
Chichester, West Sussex : John Wiley & Sons, Inc., 2014. - xxxviii, 511 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94168 MAG 00 0000408

6 [Monografia] *Governing marine protected areas : resilience through diversity / Peter J. S.
Jones. - London ; New York : Routledge, 2014. - XIII, 240 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul frontespizio
e in copertina: Earthscan from Routledge.
(Earthscan oceans)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94242 MAG 00 0000428 1

7 [Monografia] The *Mediterranean Sea : its history and present challenges / Stefano

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 29



Goffredo, Zvy Dubinsky editors. - Dordrecht [etc.] : Springer, 2014. - XV, 678 p. : ill. ; 29
cm. ((Sito web:
http://www.lehmanns.de/shop/wirtschaft/26421772-9789400767034-mediterranean-sea

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94162 MAG 00 0000405

8 [Monografia] The *Mediterranean Sea : temporal variability and spatial patterns / Gian
Luca Eusebi Borzelli ... [et al.]. - Hoboken (New Jersey) : John Wiley & Sons, c2014. - XI,
167 p. : ill. ; 29 cm.
(Geophysical monograph series ; 202)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94169 MAG 00 0000409

9 [Monografia] *Monitoraggio sui bandi per i servizi di ingegneria : anno 2013 / [redatto] da
Massimiliano Pittau, ... [et al.] ; a cura del Consiglio Nazionale degli Ingegneri. - Roma :
Consiglio Nazionale degli Ingegneri, 2014. - 79 p. : ill. ; 24 cm
(Quaderni del Centro studi ; 143)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80928 PASCAL 003A CNI

143

10 [Monografia] *Olenekian (Early Triassic) stratigraphy and fossil assemblages in
northeastern Vietnam / edited by Yasunari Shigeta ... [et al.]. - Tokyo : National Museum
of Nature and Science, 2014. - VIII, 309 p. : ill. ; 26 cm.
(National museum of nature and science monographs ; 45)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94115 PASCAL

001E01Q03 NMNS
45 2014

11 [Monografia] Gli *ingegneri che svolgono attivita di lavoro dipendente in Italia / redatto da
Emanuele Palumbo ; [a cura del] Consiglio Nazionale degli Ingegneri. - Roma : Consiglio
Nazionale degli Ingegneri, 2014. - 95 p. ; 24 cm
(Quaderni del Centro studi ; 144)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94116 PASCAL 003A CNI

144

12 [Monografia] *Potential, capacities estimations and legislation for CO2 storage in the
geological formations of the Slovak Republic / compiled ky Kuchari#, L., et al.. - State
Geological Institute of Dionýz Štúr : Bratislava, 2014. - 142 p. : ill ; 29,5 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94185 Sede PER.EU.CS 20

2013

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 29



13 [Monografia] *Reti urbane di trasporto: linee guida per l'analisi e il progetto. - Roma :
Centro studi Consiglio nazionale ingegneri, 2014. - 143 p. ; 24 cm
(Quaderni del Centro studi ; 142)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94117 PASCAL 003A CNI

142

14 [Monografia] *Biology of European seabass / [edited by] F. Javier Sa#nchez Va#zquez,
Jose# A. Mun#oz-Cueto. - Boca Raton : CRC Press, 2014. - ix, 423 p. : ill. color ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94158 MAG 00 0000401

15 [Monografia] *Scenari neo-deterministici di pericolosità sismica per il Friuli Venezia Giulia
e le aree circostanti / a cura di G. F. Panza, A. Peresan, A. Magrin. - Roma : SystemCart,
2014. - 104 p. : ill. ; 30 c. ((In testa al frontespizio: ISPRA - Servizio Geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94078 Sede PER.IT 189 94
Biblioteca ISPRA B 94079 Papareschi PER.IT

189/A 94

16 [Monografia] *Suports : sustainable management for european local ports : final report :
INTERREG IVC project. - Rouen : Department Sieme-Maritime, [2014?]. - 128 p. : ill. ; 21
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94211 MAG 00 0000419 1
Biblioteca ISPRA B 94212 MAG 00 0000419 2

17 [Monografia] *Adaptation in Europe : addressing risks and opportunities from climate
change in the context of socio-economic developments / European Environmental
Agency. - Luxembourg : Publications office of the European Union, 2013. - 132 p. : ill. ; 30
cm.
(EEA report ; 3/2013)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94221 Sede EEA REP

3/2013

18 [Monografia] *Annual report 2012 and environment statement 2013 / European
environment agency. - Copenhagen : EEA, 2013. - 95 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94217 MAGAZZINO EEA

ANNREP 2012-2013

19 [Monografia] *Environmental indicator report 2013 : natural resources and human
well-being in a green economy / European Environment Agency. - Luxembourg :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 29



Publications office of the European Union, 2013. - 148 p. . ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94220 MAG 00 0000422

20 [Monografia] *Segnali ambientali 2013 : l'*aria che respiriamo migliorare la qualità dell'aria
in Europa / Agenzia europea dell'ambiente. - Lussemburgo : Ufficio delle pubblicazioni
dell'Unione europea, 2013. - 68 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E.02.D.11 Air quality and air pollution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94218 MAG 00 0000420

21 [Monografia] *Metal and pesticides impact on Algae and Protozoa / Tharavathy Nidya
Chennappa, Krishnamoorty Machina. - Saarbrucken : Lap Lambert Academic Publisher,
2013. - 286 p ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94161 MAG 00 0000404

22 [Monografia] *Disturbi del comportamento alimentare (DCA) negli adolescenti e nei
giovani adulti : conferenza di consenso : Roma, Istituto superiore di sanità, 24-25 ottobre
2012 / a cura di Giovanni De Virgilio ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. -
IX, 109 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94222 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 13/6

23 [Monografia] *Biologia marina : biodiversità e funzionamento degli ecosistemi marini /
Roberto Danovaro. - [Torino] : CittàStudi, 2013. - VIII, 451 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94175 MAG 00 0000413

24 [Monografia] *Ecological biomarkers : indicators of ecotoxicological effects / edited by
Claude Amiard-Triquet, Jean-Claude Amiard, Philip S. Rainbow. - Boca Raton [etc.] : CRC
Press, 2013. - XIII, 450 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94174 MAG 00 0000414

25 [Monografia] *UNI EN 12619 : *Emissioni da sorgente fissa - Determinazione della
concentrazione di massa del carbonio organico totale in forma gassosa - Metodo in
continuo con rivelatore a ionizzazione di fiamma / Ente Nazionale Italiano di Unificazione.
- Milano : UNI, 2013. - IV, 22 p. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 12619
(edizione gennaio 2013). La norma specifica un metodo con rivelatore a ionizzazione di fiamma.
Il metodo è destinato ad essere utilizzato come metodo di riferimento standardizzato per la

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 29



misurazione della concentrazione in massa di sostanze organiche in forma gassosa e vaporosa
(espresse come TVOC) in emissioni da sorgente fissa (per esempio: emissioni provenienti da
rifiuti inceneriti e da solventi utilizzati in processi, misurazione delle emissioni secondo la
Direttiva 2010/75/UE) nella concentrazione da una gamma superiore a 1000 mg/m³. La norma
specifica i requisiti per uno strumento che utilizza un rivelatore a ionizzazione di fiamma,
insieme alle procedure per la sua operatività. I risultati ottenuti utilizzando la presente norma
sono espressi in milligrammi per metro cubo (mg/m³) come carbonio totale (TVOC). La norma
non si applica per i sistemi di misurazione automatizzati (AMS) installati in modo permanente.
Metodi alternativi al presente metodo possono essere utilizzati ammesso che l’utilizzatore possa
dimostrare l’equivalenza, basata sui principi della UNI CEN/TS 14793
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94070 Sede NORME UNI

EN 12619

26 [Monografia] *UNI EN 16101 : *Qualità dell'acqua. Norma guida sugli studi di confronto
interlaboratorio per le valutazioni ecologiche / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2013. - 16 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua
inglese della norma europea EN 16101(edizione ottobre 2012)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94192 Sede NORME UNI

EN 16101

27 [Nota Illustrativa] *Geology of Hachioji district / by Takeyuki Ueki, Hidetoshi Hara,
Masanori Ozaki. - [S.l.] : Geological Survey of Japan, 2013. - pp. 137 ((In giapponese, con
abstract in inglese di 6 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33491 PIEGATE P JP 1053

28 [Monografia] *Fish contamination and human healt : fish food spoilage due to pathogens /
Sumer Hassan. - Verlag : 2013c. - 215 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94156 MAG 00 0000399

29 [Monografia] *Alghe italiane e dalmatiche / illustrate dal prof. G. Meneghini. - Lavergne, TN
: [s.n.], 2013. - 384, [4] p., 5 c. di tav. ; 23 cm. ((Ripr. facs. dell'ediz.: Padova, Tipografia di
Angelo Sicca, 1842.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94167 MAG 00 0000407

30 [Monografia] *Methods for the study of marine benthos / Anastasios Eleftheriou (Ed.). - 4.
ed. - Chichester : Wiley-Blackwell, 2013. - XVII, 477 p. : ill. ; 25 cm.
P 002.A.12 Invertebrates

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94154 MAG 00 0000398

31 [Monografia] *Molluscan Shellfish Safety : proceedings of the 8th ICMSS, Charlottetown,
PEI, Canada, June 12-17, 2011 / Sauvé, Gilbert. - Dordrecht ; New York : Springer, [2013].
- xxvi, 261 p. : ill. (alcune colori) ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94068 MAG 00 0000386

32 [Monografia] L' *oceano di plastica : la lotta per salvare il mare dai rifiuti della nostra
civiltà / Charles Moore con Cassandra Phillips ; traduzione di Federico Leoni. - Milano :
Feltrinelli, 2013. - 347 p., [8] p. di tav. : ill. ; 23 cm
(Serie bianca)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94087 MAG 00 0000391

33 [Monografia] *Massi erratici : singolari testimonianze glaciali nel paesaggio / Luigi Motta,
Michele Motta. - Torino : Regione Piemonte : Museo regionale di scienze naturali, 2013. -
193 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Regione Piemonte
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.
(Natura preziosa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94240 PASCAL 001E01

NATP 4

34 [Monografia] *New trends in marine and freshwater toxin : food and safety concerns / Ana
G. Cabado, Juan Manuel Vieites. - Novinka ; New York, 2013. - 402 p. ; 25 cm
(Advances in food safety and food microbiology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94173 MAG 00 0000411

35 [Monografia] *Lobsters : biology, management, aquaculture and fisheries / edited by
Bruce F. Phillips. - Second Edition. - Oxford : Blackwell Publishing, ©2013. - XIX, 474 p. :
ill. ; 26 cm.
P 002.A.12.H.03.A Crustacea. Phisiology. Development. Life cycle. Embryonology.
Development.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94159 MAG 00 0000402

36 [Monografia] Le *ragioni del tonno : storia, biologia, pesca e tutela del tonno rosso
mediterraneo / a cura di Nadia Repetto e Sergio Rossi. - Genova : Sagep, 2013. - 175 p. :
ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94086 MAG 00 0000390

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 29



37 [Monografia] *Linee guida per la convalida di metodi analitici nei laboratori chimici : le
regressioni nell'analisi chimica / Associazione per l'Unificazione nel Settore dell'Industria
Chimica ; Milano : UNICHIM, 2013 - 98 p. : ill. ; 29 cm ((manuale n. 179/4

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94166 Sede NORME

UNICHIM 179/4

38 [Monografia] A *Beginner's guide to GLM and GLMM with R : a frequentist and bayesian
perspective for ecologists / Alain F. Zuur, Joseph M. Hilbe, Elena N. Ieno. - Newburgh :
Highland Statistics, 2013. - XIV, 256 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94244 MAG 00 0000430

39 [Monografia] 36: *Annelida Polychaeta III / Julio Parapar ...[et al.]. - Madrid : Museo
nacional de ciencias naturales, Consejo superior de investigaciones cientificas, 2012. -
413 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94190 DEWEY 591.94 FAU

36

40 [Monografia] *Tutela e gestione delle acque : pluralità di ordinamenti e governance
multilivello del mare e delle risorse idriche / Francesco Bruno. - Milano : Giuffrè, 2012. -
IX, 259 p. ; 24 cm.
P 001.D.16.A.04 Natural water pollution

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94152 MAG 00 0000396

41 [Monografia] *Performance-based seismic design and fragility evaluation of blockwork
wharf structures / by Armando Calabrese, Carlo G. Lai. - Pavia : IUSS press : Fondazione
Eucentre, 2012. - 303 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Centre for post-graduate training
and research in earthquake engineering and engineering seismology
(Research report ; 2012/1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94195 PASCAL 001D14

RESR 2012/1

42 [Monografia] La *pesca sostenibile nel Mediterraneo : strumenti normativi per una politica
comune : with a summary in english / Nicolò Carnimeo ; prefazione di Tullio Scovazzi ;
approfondimenti di Leonardo De Giosa, Lara Marchetta . - Bari : Cacucci, 2012. - 199 p. ;
23 cm.
(Collana della 2. Facoltà di giurisprudenza ; 24)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94066 MAG 00 0000385

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 29



43 [Monografia] *Ecology of marine bivalves : an ecosystem approach / Richard F. Dame. - 2.
ed. - Boca Raton \etc.! : CRC, Taylor & Francis, 2012. - XI, 271 p. : ill. ; 25 cm.
P 002.A.14 Animal, plant and microbial ecology.
(CRC marine science series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94177 DEWEY 551.46 CRC

5

44 [Monografia] *Oceanic acidification : a comprehensive overview / Ronald Eisler. - Boca
Rauton : CRC Press, c2012. - XIII, 252 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94243 MAG 00 0000429

45 [Monografia] L'*Italia inadempiente : la difficile attuazione del diritto europeo in materia
ambientale / a cura di Giovanni Di Cosimo. - [Assago] : CEDAM, 2012. - XIV, 394 p. ; 24
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94090 MAG 00 0000394

46 [Monografia] *Performance-based seismic analysis and design of earthfill dams / by Heidy
Sanchez Lizarraga, Carlo G. Lai. - Pavia : IUSS press : Fondazione Eucentre, 2012. - XXVI,
28-267 p. : ill. ; 24 cm. ((Segue: Appendici. - In testa al front.: Centre for post-graduate
training and research in earthquake engineering and engineering seismology
(Research report ; 2012/2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94194 PASCAL 001D14

RESR 2012/02

47 [Nota Illustrativa] *Geologia de las areas Laguna Wheelwright y Paso San Francisco :
Region de Atacama / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de
Geologia ; Jorge Clavero R. ... [et al.]. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y
Mineria, 2012. - pp. 32

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33486 PIEGATE P CL 167

48 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Carrizalillo-El Tofo : Regiones de Atacama y
Coquimbo / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia
; Creixell C., Ortiz M., Arevalo C. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria,
2012. - pp. 82

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33483 PIEGATE P CL 164

49 [Monografia] *Qualità dell'acqua : *determinazione dell'inibizione della mobilità di naupli di
Acartia tonsa Dana (Crustacea: Copepoda) dopo 7 giorni di esposizione / Associazione

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 29



per l'Unificazione nel Settore dell'Industria Chimica ; Milano : UNICHIM, 2012 ((sul front.
metodo n. 2366. - 17 p. : ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94170 Sede NORME

UNICHIM 2366/2012

50 [Monografia] *Qualità dell'acqua : *determinazione per la mobilità di naupli di
Amphibalanus (balanus) amphrite (Darwin, 1854) (crustacea:cirripedia) dopo 24 e 48 h di
esposizione / Associazione per l'Unificazione nel Settore dell'Industria Chimica ; Milano :
UNICHIM, 2012 ((sul front. metodo n. 2245. - 18 p. : ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94165 Sede NORME

UNICHIM 2245/2012

51 [Monografia] *Qualità dell'acqua : *determinazione dell'inibizione della mobilità di naupli di
Acartia tonsa Dana (Crustacea: Copepoda) dopo 24 h e 48 h di esposizione /
Associazione per l'Unificazione nel Settore dell'Industria Chimica ; Milano : UNICHIM,
2012 ((sul front. metodo n. 2365. - 18 p. : ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94171 Sede NORME

UNICHIM 2365/2012

52 [Monografia] *Qualità dell'acqua : *determinazione dell'inibizione della mobilità di naupli di
Acartia tonsa Dana (Crustacea: Copepoda) dopo 7 giorni di esposizione / Associazione
per l'Unificazione nel Settore dell'Industria Chimica ; Milano : UNICHIM, 2012 ((sul front.
metodo n. 2366. - 17 p. : ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94178 Sede NORME

UNICHIM 2244/2012

53 [Monografia] *Qualità dell'acqua : *determinazione tossicità a 96 h con Corophium
orientale Schellenberg, 1928 (Crustacea: Amphidoda) / Associazione per l'Unificazione
nel Settore dell'Industria Chimica ; Milano : UNICHIM, 2012 ((sul front. metodo n. 2246. -
13 p. : ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94179 Sede NORME

UNICHIM 2246/2012

54 [Monografia] L'*Universo e l'Unità d'Italia: Istituto geografico militare, 1872-2012, 140°
anniversario / [Istituto geografico militare]. - Firenze : I.G.M., 2012. - 174 p. : ill. ; 24 cm.
((Raccolta di scritti già pubbl. in: "L' Universo".

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94223 MAG 00 0000423

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 29



55 [Monografia] Le *aree marine protette / a cura di Fabio Vallarola ; [prefazione: Renzo
Moschini]. - Pisa : ETS, 2011. - 372 p. ; 21 cm
P 002.A.14.D.02.B Parks, reserves, wildlife conservation. Endangered species: population
survey and restocking.
(Le aree naturali protette ; 26)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94155 PASCAL

002A14D02 ANP 26

56 [Monografia] *Elementi di biologia della pesca / Giovanni Bombace e Alessandro
Lucchetti. - Milano : Edagricole, 2011. - XVI, 383 p. : ill. ; 26 cm.
P 002.A.14.B.04.E Sea water ecosystems

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94230 MAG 00 0000425

57 [Monografia] IV *rapporto sull'economia del mare 2011 : *cluster marittimo e sviluppo in
Italia e nelle regioni / Censis, Centro studi investimenti sociali. - Milano : F. Angeli, c2011.
- 297 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Federazione del mare
D 387.510945 Trasporti marittimi. Aspetti economici. Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94245 MAG 00 0000431 4

58 [Monografia] *Marine protected areas for whales, dolphins and porpoises : a world
handbook for cetacean habitat conservation / Erich Hoyt. - 2nd ed. - London ; New York :
Earthscan, 2011. - Xiii, 464 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94241 MAG 00 0000427

59 [Monografia] *Marine protected areas : a multidisciplinary approach / Edited by Joachim
Claudet. - Cambridge : University Press, 2011. - Xiii, 377 p. : ill. ; 23 cm.
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment
(Ecology, biodiversity and conservation)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94160 MAG 00 0000403

60 [Nota Illustrativa] *Carta Catalina : Region de Antofagasta / Servicio Nacional de Geologia
y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Felipe Espinoza G. ... [et al.]. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2011. - pp. 63

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33488 PIEGATE P CL 169

61 [Nota Illustrativa] *Geologia del area oriental de la hoja Puerto Cisnes : Region Aysen del
General Carlos Ibanez Del Campo / Servicio Nacional de Geologia y Mineria,
Subdireccion Nacional de Geologia ; Rita De la Cruz S., Joaquin Cortes C. - Santiago :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 29



Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2011. - pp. 70

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33487 PIEGATE P CL 168

62 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Villarrica-Huiscapi : Regiones de la Araucania y de
Los Rios / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ;
Carolina Jara I. ... [et al.]. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2011. - pp.
35

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33484 PIEGATE P CL 165

63 [Nota Illustrativa] *Geologia del Volcan Calbuco : Region de Los Lagos / Servicio Nacional
de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Daniel Selles M., Hugo
Moreno R. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2011. - pp. 36

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33489 PIEGATE P CL 170

64 [Nota Illustrativa] *Geologia del Volcan Lascar : Region de Antofagasta / Servicio Nacional
de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Moyra Gardeweg P. ... [et al.].
- Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2011. - pp. 40

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33485 PIEGATE P CL 166

65 [Monografia] *Valutazione dell'impatto della proliferazione delle alghe alloctone
sull'ecosistema marino siciliano. - Palermo : ISSPE, Istituto siciliano studi politici ed
economici, 2011. - 93 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94083 MAG 00 0000387

66 [Monografia] *UNI EN 1911 : *Emissioni da sorgente fissa - Determinazione della
concentrazione in massa di cloruri gassosi espressi come HCI - Metodo di riferimento
normalizzato / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010. - 46 p. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 1911
(edizione agosto 2010). La norma descrive un metodo che determina la concentrazione di
composti clorurati in effluenti gassosi che - dopo il passaggio attraverso il sistema di
campionamento incluso il filtro particolato - determina gli ioni Cl- nella soluzione di
assorbimento. Questo metodo di riferimento normalizzato è stato valutato grazie a prove
sperimentali sull incenerimento dei rifiuti. Il metodo si applica ai rifiuti gassosi nei quali la
concentrazione di cloruri espressa come HCl è compresa tra 1 mg/m3 e 5 000 mg/ m3 in
condizioni normalizzate di temperatura e pressione secondo i valori limite di emissione stabiliti,
per esempio, nella Direttiva del Consiglio 2000/76/CE sugli impianti di incenerimento dei rifiuti.
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94074 Sede NORME UNI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
EN 1911

67 [Monografia] *Quelle reti in mezzo al mare : le coste, il clima e la pesca nell'ecosistema
mediterraneo / Ettore Ianì e Olga Ferraioli. - Roma : Donzelli, 2010. - XI, 142 p. ; 22 cm.
(Saggi. Storia e scienze sociali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94085 MAG 00 0000389

68 [Monografia] 5.K: The *Mediterranean Sea / volume editor Alain Saliot ; with contributions
of J. Albaiges ... [et al.]. - Berlin [etc.] : Springer, c2010. - XIV, 413 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94163 PASCAL 001C

HECH 5K

69 [Monografia] The *efficacy of marine protected areas on the biological diversity : a case
study of Capo Carbone MPA in southern Sardinia / Stefano Coriras. - Saarbrucken :
Verlag Dr. Muller, 2009c. - 162 p. : ill. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94153 MAG 00 0000397

70 [Monografia] *Atlante degli anfipodi mediterranei / Francesco Costa, Traudl Krapp, Sandro
Ruffo. - Milano : Mursia, 2009. - 220 p. : ill. ; 27 cm. ((Traduzione di vari
(Biblioteca del mare. Immersioni e mondo sottomarino)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94088 MAG 00 0000392

71 [Monografia] Il *caso dei residui spiaggiati di Posidonia oceanica: da rifiuto a risorsa /
Angelo Parente, Pietro Santamaria. - Bari : Levante, [2009]. - 201 p. ; 24 cm. ((In cop.:
Comune di Mola di Bari
D 584.742091638 Monocotiledoni. Potamogetonales. Mediterraneo

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94231 MAG 00 0000426

72 [Monografia] Le *aree marine protette in Sicilia / Mario Pintagro ; introduzione di Mario
Ajello. - Palermo : Kalos, 2009. - 173 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94089 MAG 00 0000393

73 [Monografia] *Squali del Mare Mediterraneo / Alessandro De Maddalena e Harald Bansch ;
illustrazioni di Alessandro De Maddalena ; fotografie di Harald Bansch e altri. - Milano :
Class Editori, [2008]. - 240 p. : ill. ; 22 cm.
P 002.A.15.E Mammalia.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94229 MAG 00 0000424

74 [Monografia] *Handbook of chemical and biological warfare agents / D. Hank Ellison. -
Second edition. - Boca Raton (FL) : Taylor & Francis Group, 2008. - XXXV, 762 p. : ill. ; 26
cm.
P 002.A.02 Biochemistry

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94164 MAG 00 0000406

75 [Monografia] *UNI CEN/TS 15675 : *Qualità dell aria. Misurazione di emissioni da sorgente
fissa. Applicazione della EN ISO/IEC 17025:2005 a misurazioni periodiche / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - II, 42 p. ; 30 cm. ((La presente
specifica tecnica e' la versione ufficiale in lingua inglese della specifica tecnica europea
CEN/TS 15675 (edizione ottobre 2007)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94059 Sede Norme UNI

CEN/TS 15675

76 [Monografia] *UNI EN 15259 : *Qualità dell aria. Misurazione di emissioni da sorgente
fissa. Requisiti delle sezioni e dei siti di misurazione e dell obiettivo, del piano e del
rapporto di misurazione / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2008. - II,
78 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma
europea EN 15259 (edizione ottobre 2007)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94064 Sede Norme UNI EN

15259

77 [Monografia] Il *car sharing : un'analisi economica e organizzativa del settore / Claudia
Burlando, Marco Mastretta. - Milano : F. Angeli, [2007]. - 231 p. ; 23 cm.
(Economia e politica industriale ; 342)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94181 MAG 00 0000415

78 [Monografia] *UNI EN ISO 20988 : *Qualità dell aria. Linee guida per la stima dell incertezza
di misura / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2007. - V, 81 p. ; 30 cm.
((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO
20988 (edizione giugno 2007)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94069 Sede Norme UNI EN

ISO 20988

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 29



79 [Monografia] *ISO 10396 : *Stationary source emissions -- Sampling for the automated
determination of gas emission concentrations for permanently-installed monitoring
systems / International Organization for Standardization. - 2 ed. - Geneva : ISO, 2007. -
24p. ; 30 cm.
ISO 10396:2007 specifies procedures and equipment that will permit, within certain limits,
representative sampling for the automated determination of gas concentrations of effluent gas
streams. The application is limited to the determination of oxygen (O2), carbon dioxide (CO2),
carbon monoxide (CO), sulfur dioxide (SO2), nitrogen monoxide (NO) and nitrogen dioxide
(NO2), or the sum of NO and NO2 as nitrogen oxides.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94062 Sede NORME ISO

10396

80 [Monografia] *Monitoraggio dei popolamenti ittici presenti nei caulerpeti alloctoni siciliani.
- Palermo : ISSPE, stampa 2007. - 143 p. : ill. ; 23 cm. + 1 c. geograf. in tasca

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94084 MAG 00 0000388

81 [Monografia] *UNI EN 14789 : *Emissioni da sorgente fissa - Determinazione della
concentrazione in volume di ossigeno (O2) - Metodo di riferimento - Paramagnetismo /
Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 39 p. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 14789
(edizione novembre 2005). La norma descrive il metodo di paramagnetismo, incluso il
campionamento e il sistema di condizionamento del gas, per determinare la concentrazione di
ossigeno in effluenti gassosi emessi in atmosfera da condotti e camini.La norma è il metodo di
riferimento normalizzato (SRM) per il monitoraggio periodico e per la taratura o il controllo dei
sistemi di misurazione automatici (AMS) installato permanentemente in un camino, per scopi
regolamentari o altri scopi.
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94072 Sede NORME UNI

EN 14789

82 [Monografia] *UNI EN 14790 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione del vapore
acqueo in condotti / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - II, 42 p.
; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea
EN 14790 (edizione novembre 2005)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94076 Sede Norme UNI EN

14790

83 [Monografia] *UNI EN 14791 : *Emissioni da sorgente fissa. Determinazione della
concentrazione in massa di diossido di zolfo. Metodo di riferimento / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - II, 61 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la
versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 14791 (edizione novembre

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 29



2005)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94073 Sede Norme UNI EN

14791

84 [Monografia] *UNI EN 14792: *Emissioni da sorgente fissa Determinazione della
concentrazione in massa di ossidi di azoto (NOx) - Metodo di riferimento:
Chemiluminescenza / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 51 p. ;
30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 14792
(edizione novembre 2005). La norma descrive il metodo della chemiluminescenza, compreso il
campionamento e il sistema di condizionamento del gas, per determinare la concentrazione di
NO/NO2/ NOx in effluenti gassosi emessi in atmosfera da condotti e camini. La norma è il
metodo di riferimento normalizzato (SRM) per il monitoraggio periodico e per la taratura o
controllo dei sistemi di misurazione automatici (AMS) permanentemente installato in un camino
per scopi regolamentari o altri scopi.
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94071 Sede NORME UNI

EN 14792

85 [Monografia] *UNI EN 15058 : *Emissioni da sorgente fissa - Determinazione della
concentrazione in massa di monossido di carbonio (CO) - Metodo di riferimento:
spettrometria a infrarossi non dispersiva / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2006. - 41 p. ; 30 cm.
LLa presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 15058
(edizione maggio 2006). La norma specifica il metodo di riferimento normalizzato (SRM) per il
campionamento e la determinazione del contenuto di monossido di carbonio delle emissioni in
atmosfera provenienti da condotti e camini. Essa descrive la tecnica analitica a infrarossi non
dispersiva (NDIR), oltre ad un sistema di campionamento ed un sistema di condizionamento di
un campione di gas, per determinare il monossido di carbonio negli effluenti gassosi.
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94075 Sede NORME UNI

EN 15058

86 [Monografia] *UNI EN ISO 14509 : *Unità di piccole dimensioni : *Misurazione del rumore
aereo generato dalle imbarcazioni da diporto a motore / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 19 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua italiana della norma europea EN ISO 14509(edizione novembre 2000) e
dell'aggiornamento A1 ed. settembre 2004

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94205 Sede NORME UNI

EN ISO 14509

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 29



87 [Monografia] *UNI EN ISO 17201-1 : Acustica : *Rumore dai poligoni di tiro. Parte 1 :
*Determinazione della energia sonora alla bocca di sparo mediante misurazioni / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - p. 28 ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94214 Sede NORME UN

EN ISO 17201-1

88 [Monografia] *UNI EN ISO 17201-2 : Acustica : *Rumore dai poligoni di tiro. Parte 2 : *Stima
mediante calcolo dell energia sonora alla bocca di sparo e del rumore del proiettile / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - p. 28 ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94215 Sede NORME UNI

EN ISO 17201-2

89 [Monografia] *UNI EN ISO 17201-4 : Acustica : *Rumore dai poligoni di tiro. Parte 2 : *Stima
del rumore del proiettile / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - p.
18 ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94216 Sede NORME UNI

EN ISO 17201-4

90 [Monografia] *UNI EN ISO 18233 : *Acustica : Applicazione di nuovi metodi di misurazione
per l'acustica negli edifici e negli ambienti interni / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2006, 26 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94213 Sede NORME UNI

EN ISO 18233

91 [Monografia] *Marine Biodiversity : *Patterns and Processes, Assessment, Threats,
Management and Conservation / edited by H. Queiroga ... [et al.]. - Dordrecht : Springer,
c2006. - xv, 353 p : ill. ; 27 cm
(Developments in hydrobiology ; 183)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94176 DEWEY 574.92 DH

183

92 [Monografia] *Misurazione in laboratorio dell'incremento del potere fonoisolante mediante
rivestimanto addizionale / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - p.
27 ; 30 cm. ((La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma
europea EN ISO 140-16 ed. agosto 2006
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94201 Sede NORME

UNI-EN-ISO 140-16

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 29



93 [Monografia] *Misurazione in laboratorio dell'isolamento acustico per via aerea di elementi
di edificio / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - p. 27 ; 30 cm.
((La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO
140-3 (ed. gennaio 1995 e dell'aggiornamento A1 ed. dicembre 2004).
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94200 Sede NORME

UNI-EN-ISO 140-3

94 [Monografia] *Requisiti per le attrezzature di laboratorio con soppressione della
trasmissione laterale / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - p. 14
; 30 cm. ((La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea
EN ISO 140-1 (ed. ottobre 1997).
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94199 Sede NORME

UNI-EN-ISO 140-1

95 [Monografia] *Riferimento liminare nelle condizioni di ascolto in campo libero o in campo
diffuso / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2004. - p. 10 ; 30 cm. ((La
presente norma è la versione in lingua inglese della norma europea EN ISO 389-7 (ed.
novenbre 2005)
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94202 Sede NORME

UNI-EN-ISO 387-7

96 [Monografia] *UNI EN ISO 10848-1 : *Acustica : *Misurazione in laboratorio della
trasmissione laterale, tra ambienti adiacenti, del rumore emesso per via aerea e del
rumore di calpestio. Parte 1: Documento quadro / Ente Nazionale Italiano di Unificazione.
- Milano : UNI, 2006. - 25p. ; 30 cm. ((La presente norma è la versione ufficiale in lingua
inglese della norma europea EN ISO 10848-1 ed. aprile 2006

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94203 Sede NORME

UNI-EN-ISO 10848-1

97 [Monografia] *UNI EN ISO 10848-3 : *Acustica : *Misurazione in laboratorio della
trasmissione laterale, tra ambienti adiacenti, del rumore emesso per via aerea e del
rumore di calpestio. Parte 3: Prova su elementi leggeri nel caso di giunti a forte influenza
/ Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 8 p. ; 30 cm. ((La presente
norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 10848-3 ed.
aprile 2006

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94206 Sede NORME UNI

EN ISO 10843-3

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 29



98 [Monografia] *UNI EN ISO 10848-3 : *Acustica : *Misurazione in laboratorio della
trasmissione laterale, tra ambienti adiacenti, del rumore emesso per via aerea e del
rumore di calpestio. Parte 2: Prova su elementi leggeri nel caso di giunti a debole
influenza / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 8 p. ; 30 cm. ((La
presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO
10848-2 ed. aprile 2006

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94207 Sede NORME UNI

EN ISO 10848-2

99 [Monografia] *UNI EN ISO 11904-1 : *Acustica : determinazione dell'esposizione sonora
dovuta a sorgenti sonore situate in prossimita' dell'orecchio : Parte 1 : Tecnica del
microfono posto nel condotto uditivo (tecnica MIRE) / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano, 2006. - 44 p. : ill. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO 11904-1 (edizione ottobre 2002)
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94209 Sede NORME UNI

EN ISO 11904-1

100 [Monografia] *UNI EN ISO 7731 : *Ergonomia : *Segnali di pericolo per luoghi pubblici e
aree di lavoro. Segni asustici di pericolo / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano
: UNI, 2006. - 16 p. ; 30 cm. ((La presente norma è la versione ufficiale in lingua inglese
della norma europea EN ISO 7731 ed. settembre 2006

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94204 Sede NORME

UNI-EN-ISO 7731

101 [Monografia] *UNI ISO 13373-2 : *Monitoraggio e diagnostica dello stato delle macchine :
*Monitoraggio dello stato di vibrazione - Parte 2: Elaborazione, analisi e presentazione /
Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 32 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94232 Sede NORME UNI

ISO 13373-2

102 [Monografia] *UNI ISO 2923 : *Acustica : *Misura del rumore a bordo di navi / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 7 p. : ill. ; 30 cm.
La norma descrive come i livelli di pressione sonora possono essere determinati attraverso
misurazioni dirette, per estrapolazione di risultati di misura per mezzo di calcoli, o
esclusivamente per mezzo di calcoli, intesi come base per accertare il rumore ambientale. Le
raccomandazioni sono date considerando le condizioni preferibili per le misure o i calcoli da
applicarsi nei casi in cui non si applicano altre norme. La norma può essere usata per misurare
con ogni ponderazione di frequenza o in ogni banda di frequenza. Viene data una guida per
valutare l incertezza dei risultati di un accertamento di rumore.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94224 Sede NORME UNI

ISO 2923

103 [Monografia] *UNI ISO 8297 : *Acustica : *Determinazione dei livelli di potenza sonora di
insediamenti industriali multisorgente per la valutazione dei livelli di pressione sonora
immessi nell ambiente circostante - Metodo tecnico progettuale / Ente Nazionale Italiano
di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 13 p. : ill. ; 30 cm.
La norma descrive come i livelli di pressione sonora possono essere determinati attraverso
misurazioni dirette, per estrapolazione di risultati di misura per mezzo di calcoli, o
esclusivamente per mezzo di calcoli, intesi come base per accertare il rumore ambientale. Le
raccomandazioni sono date considerando le condizioni preferibili per le misure o i calcoli da
applicarsi nei casi in cui non si applicano altre norme. La norma può essere usata per misurare
con ogni ponderazione di frequenza o in ogni banda di frequenza. Viene data una guida per
valutare l incertezza dei risultati di un accertamento di rumore.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94227 Sede NORME UNI

ISO 8297

104 [Monografia] *UNI ISO 9613-1 : *Acustica : *Attenuazione sonora nella propagazione all
aperto - Parte 1: Calcolo dell assorbimento atmosferico / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 37 p. : ill. ; 30 cm.
La norma descrive come i livelli di pressione sonora possono essere determinati attraverso
misurazioni dirette, per estrapolazione di risultati di misura per mezzo di calcoli, o
esclusivamente per mezzo di calcoli, intesi come base per accertare il rumore ambientale. Le
raccomandazioni sono date considerando le condizioni preferibili per le misure o i calcoli da
applicarsi nei casi in cui non si applicano altre norme. La norma può essere usata per misurare
con ogni ponderazione di frequenza o in ogni banda di frequenza. Viene data una guida per
valutare l incertezza dei risultati di un accertamento di rumore.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94226 Sede NORME UNI

ISO 9613-1

105 [Monografia] *UNI ISO 9613-2 : *Acustica : *Attenuazione sonora nella propagazione
all'aperto - Parte 2: Metodo generale di calcolo / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2006. - 22 p. : ill. ; 30 cm.
La norma descrive come i livelli di pressione sonora possono essere determinati attraverso
misurazioni dirette, per estrapolazione di risultati di misura per mezzo di calcoli, o
esclusivamente per mezzo di calcoli, intesi come base per accertare il rumore ambientale. Le
raccomandazioni sono date considerando le condizioni preferibili per le misure o i calcoli da
applicarsi nei casi in cui non si applicano altre norme. La norma può essere usata per misurare
con ogni ponderazione di frequenza o in ogni banda di frequenza. Viene data una guida per
valutare l incertezza dei risultati di un accertamento di rumore.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94225 Sede NORME UNI

ISO 9613-2

106 [Monografia] Il *catasto verso il decentramento : norme struttura ed organizzazione / Paola
Centra, Luigi Conti, Andrea Papitto ; a cura di Caterina Cittadino. - Roma : Anci Servizi,
2005. - VII, 293 p. ; 22 cm
(Quaderni Deca ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94189 MAG 00 0000417

107 [Monografia] *UNI EN ISO 17294-2 : *Qualità dell acqua. Applicazione della spettrometria di
massa al plasma accoppiato induttivamente (ICP-MS). Parte 2: Determinazione di 62
elementi / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - II, 21 p. ; 30 cm.
((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO
17294-2 (edizione ottobre 2004)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94058 Sede Norme UNI EN

ISO 17294-2

108 [Monografia] *UNI EN ISO 17993 : *Qualità dell'acqua. Determinazione di 15 idrocarburi
aromatici policiclici (IPA) in acqua mediante cromatografia ad alta risoluzione (HPLC)
con rivelazione a fluorescenza, dopo estrazione liquido/liquido / Ente Nazionale Italiano
di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - II, 20 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua iunglese della norma europea EN ISO 17993 (edizione novembre 2003)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94054 Sede Norme UNI EN

ISO 17993

109 [Monografia] *UNI EN 14181: *Emissioni da sorgente fissa: assicurazione della qualità dei
sistemi di misurazione automatici / UNI - Milano : UNI, c2005. - VI, 50 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93737 Sede NORME UNI

EN 14181
Biblioteca ISPRA B 94067 Sede NORME UNI

EN 14181 BIS

110 [Monografia] *UNI EN ISO 11904-2 : *Acustica : determinazione dell'esposizione sonora
dovuta a sorgenti sonore situate in prossimita' dell'orecchio : Parte 2 : Tecnica con
manichino / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano, 2005. - 16 p. : ill. ; 30 cm.
((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN ISO
11904-2 (edizione novembre 2004)
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82833 Sede NORME UNI

EN ISO 11904-2
Biblioteca ISPRA B 94208 Sede NORME UNI

EN ISO 11904-2 BIS

111 [Monografia] *UNI EN 14385 : *Emissioni da sorgente fissa - Determinazione dell
emissione totale di As, Cd, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, Pb, Sb, Tl e V / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2004. - 68 p. ; 30 cm.
La presente norma è la versione ufficiale della norma europea EN 14385 (edizione febbraio
2004). La norma specifica un metodo manuale di riferimento per la determinazione della
concentrazione in massa di specifici elementi in effluenti gassosi provenienti da inceneritori di
rifiuti urbani e di rifiuti pericolosi.Il metodo è applicabile ad ognuno degli elementi specifici nell
intervallo di concentrazione da 0,005 mg/m3 a 0,5 mg/ m3.Gli elementi specifici sono l
antimonio (Sb), l arsenico (As), il cadmio (Cd), il cromo (Cr), il cobalto (Co), il rame (Cu), il
piombo (Pb), il manganese (Mn), il nichel (Ni), il tallio (Tl) e il vanadio (V).
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94077 Sede NORME UNI

EN 14385

112 [Monografia] *UNI EN 13211 : *Qualità dell aria. Emissioni da sorgente fissa. Metodo
manuale per la determinazione della concentrazione di mercurio totale / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2003. - VI, 22 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la
versione ufficiale in lingua italiana della norma europea EN 13211 (edizione gennaio
2001)
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94061 Sede Norme UNI EN

13211

113 [Monografia] L'*economia del museo : gestione controllo fiscalità / presentazione di
Francesco Serao ; contributi di Francesco Capogrossi Guarna, Francesco Dainelli, Irene
Sanesi. - Milano : EGEA, 2002. - XII, 246 p. ; 24 cm. ((In cop.: Consiglio nazionale dei
dottori commercialisti.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94219 MAG 00 0000421

114 [Monografia] *UNI EN ISO 9377-2 : *Qualità dell acqua. Determinazione dell indice di
idrocarburi. Metodo mediante estrazione con solvente e gascromatografia / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2002. - VI, 17 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della norma europea EN ISO 9377-2
(edizione ottobre 2000) e tiene conto delle correzioni introdotte il 28 marzo 2001
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94055 Sede Norme UNI EN

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
ISO 9377-2

115 [Monografia] *UNI 10878 : *Misure alle emissioni - Determinazione degli ossidi di azoto
(NO e NO2) in flussi gassosi convogliati - Metodi mediante spettrometria non dispersiva
all infrarosso (NDIR) e all ultravioletto (NDUV) e chemiluminescenza. - Milano : UNI, 2000.
- IV, 8 p. ; 30 cm.
La norma descrive un metodo per la determinazione di NO e NO2 nei flussi gassosi convogliati
mediante spettrometri NDIR e NDUV e mediante chemiluminescenza con campionamento
estrattivo diretto.
P 001.D.16.C.03. Atmospheric pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94063 Sede NORME UNI

10878

116 [Monografia] *UNI EN ISO 11369 : *Qualità dell acqua. Determinazione di alcuni agenti di
trattamento delle piante. Metodo per cromatografia in fase liquida ad alta prestazione con
rivelatore UV dopo estrazione solido- liquido / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2000. - IV, 20 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua
italiana della norma europea EN ISO 11369 (edizione agosto 1997)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94056 Sede Norme UNI EN

ISO 11369

117 [Monografia] *Rapporto sui servizi pubblici locali in Italia / [Roberto Fazioli ... et al.]. -
Roma : ENEA, stampa 2000. - 437 p. ; 24 cm. ((In testa al front: Conferenza nazionale
energia e ambiente, Roma 25-28 novembre 1998. - Segue: Appendice normativa.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94182 MAG 00 0000416

118 [Monografia] *UNI EN ISO 6468 : *Qualità dell acqua. Determinazione di certi insetticidi
organoclorurati, policlorodifenili e clorobenzeni. Metodo gascromatografico dopo
estrazione liquido-liquido / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 1999. -
IV, 30 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della norma
europea EN ISO 6468 (edizione dicembre 1996)
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94057 Sede Norme UNI EN

ISO 6468

119 [Monografia] La *plate-forme urgonienne : un exemple de plate-forme carbonatée :
biostratigraphie, stratigraphie sequentielle, sedimentologie, etudes regionales :
*Livret-guide et resumes de conferences / Jean Charollais ....[et al.]. - Geneve : Univestite
de Geneve, 1998. - 181 p. : ill. ; 30 cm
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 29



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 73406 PASCAL 001E01J01

PDGP 8

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 29



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 17,

18,
19,
20

Alessandrello, Anna 1
Barsanti, Leopoldo 2
Bombace, Giovanni 56
Bruno, Francesco <1971- > 40
Burlando, Claudia 77
Calabrese, Armando <ingegnere> 41
Capogrossi Guarna, Francesco 113
Carnimeo, Nicolò (1968 - ) 42
Censis 57
Centra, Paola 106
Chennappa, Tharavathy Nidya 21
Conferenza di consenso Disturbi del comportamento alimentare (DCA) negli adolescenti e nei
giovani adulti <2012 ; Roma>

22

Corrias, Stefano 69
Costa, Francesco <1946- ; Messina> 70
Dame, Richard F. 43
Danovaro, Roberto 23
De Maddalena, Alessandro 73
Eisler, Ronald 44
Ellison, Hank 74
Ente nazionale italiano di unificazione 3,

25,
26,
66,
75,
76,
78,
81,
82,
83,
84,
85,
86,
87,
88,
89,
90,

107,
108,
111,
112,
114,
115,
116,
118

Hassan, Sumer 28

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 29



Hoyt, Erich 58
Ianì, Ettore 67
International organization for standardization 79
Jones, Peter J. S. 6
Meneghini, Giuseppe <1811-1889> 29
Moore, Charles <navigatore> 32
Motta, Luigi 33
Palumbo, Emanuele <ing.> 11
Parente, Angelo 71
Phillips, Bruce F. 35
Pintagro, Mario 72
Sanchez Lizarraga, Heidy 46
Sa#nchez Vazquez, F. Javier 14
Servicio Nacional de Geologia y Mineria <Cile> 47,

48,
60,
61,
62,
63,
64

UNICHIM 37,
49,
50,
51,
52,
53

Zuur, Alain F. 38

Indice per autore
Agenzia europea dell'ambiente 17,

18,
19,
20

Albaiges, J. 68
Alessandrello, Anna 1
Amiard, Jean Claude 24
Anthony, Charles 5
Arevalo, Carlos 48
Bansch, Harald 73
Barsanti, Leopoldo 2
Bombace, Giovanni 56
Borzelli, Giam Luca Eusebi 8
Bruno, Francesco <1971- > 40
Burlando, Claudia 77
Cabado, Ana G. 34
Calabrese, Armando <ingegnere> 41
Capogrossi Guarna, Francesco 113
Carnimeo, Nicolò (1968 - ) 42
Censis 57
Centra, Paola 106
Charollais, Jean 119

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 29



Chennappa, Tharavathy Nidya 21
Cittadino, Caterina 106
Claudet, Joachim 59
Clavero, Jorge 47
Conferenza di consenso Disturbi del comportamento alimentare (DCA) negli adolescenti e nei
giovani adulti <2012 ; Roma>

22

Conferenza nazionale energia e ambiente <1998 ; Roma> 117
Consiglio nazionale degli ingegneri 9, 11
Conti, Luigi 106
Corrias, Stefano 69
Cortés, Joaquìn 61
Costa, Francesco <1946- ; Messina> 70
Creixell, Christian 48
Dainelli, Francesco 113
Dame, Richard F. 43
Danovaro, Roberto 23
De Giosa, Leonardo 42
De La Cruz, Rita 61
De Maddalena, Alessandro 73
De Virgilio, Giovanni 22
Di Cosimo, Giovanni 45
Dubinsky, Zvy 7
Eisler, Ronald 44
Eleftheriou, Anastasios 30
Ellison, Hank 74
Ente nazionale italiano di unificazione 3,

25,
26,
66,
75,
76,
78,
81,
82,
83,
84,
85,
86,
87,
88,
89,
90,
92,
93,
94,
95,
96,
97,
98,
99,

100,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 29



101,
102,
103,
104,
105,
107,
108,
110,
111,
112,
114,
115,
116,
118

Espinoza, Felipe G. 60
Fazioli, Roberto 117
Federazione del mare 57
Ferraioli, Olga 67
Garcia, Serge M. 5
Gardeweg p., Moyra 64
Goffredo, Stefano 7
Gualtieri, Paolo <1952- > 2
Hara, Hidetoshi 27
Hassan, Sumer 28
Hilbe, Joseph M. 38
Hoyt, Erich 58
Ianì, Ettore 67
Ieno, Elena N. 38
International Conference on Molluscan Shellfish Safety <8. ; 2011 ; Charlottetown> 31
International organization for standardization 79
Istituto geografico militare 54
Jara, Carolina 62
Jones, Peter J. S. 6
Krapp, Traudl 70
Kuchari#, #udovít 12
Lai, Carlo G. 41,

46
Lucchetti, Alessandro 56
Machina, Krishnamoorthy 21
Marchetta, Lara 42
Mastretta, Marco 77
Matsuda, Tokihiko 4
Meneghini, Giuseppe <1811-1889> 29
Moore, Charles <navigatore> 32
Moreno, Hugo 63
Motta, Luigi 33
Motta, Michele 33
Munoz-Cueto, Jose A. 14
Ortiz, Miguel 48
Ozaki, Masanori 27
Palumbo, Emanuele <ing.> 11

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 29



Panza, Giuliano F. 15
Papitto, Andrea 106
Parapar, Julio 39
Parente, Angelo 71
Peresan, Antonella <1969-> 15
Phillips, Bruce F. 35
Phillips, Cassandra 32
Pintagro, Mario 72
Pittau, Massimiliano 9
Queiroga, Henrique 91
Rainbow, Philip S. 24
Repetto, Nadia 36
Rice, Jake 5
Rossi, Sergio <1958- > 36
Ruffo, Sandro 70
Saliot, Alain 68
Sanchez Lizarraga, Heidy 46
Sa#nchez Vazquez, F. Javier 14
Sanesi, Irene 113
Santamaria, Pietro 71
Sauvé, Gilbert 31
Selles, Daniel M. 63
Serao, Francesco <1942- > 113
Servicio Nacional de Geologia y Mineria <Cile> 47,

48,
60,
61,
62,
63,
64

Shigeta, Yasunari 10
Sugiyama, Yuichi 4
Ueki, Takeyuki 27
UNICHIM 37,

49,
50,
51,
52,
53

Vallarola, Fabio 55
Vieites, Juan Manuel 34
Zuur, Alain F. 38

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 29


